
R O M Â N I A                                

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD                                                                                                                   

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NIMIGEA       

    

 

HOTĂRÂRE 

 

privind transformarea postului vacant din cadrul Compartimentului Finanțe-Contabilitate, 

Impozite și Taxe din funcția de referent superior în funcția de inspector debutant 

 

 Consiliul local al comunei Nimigea, judeţul Bistriţa-Năsăud,  întrunit în şedinţa ordinară 

din data de 20.08.2021 în prezenţa a  15 consilieri, din totalul de 15  consilieri în funcţie 

 

 Având in vedere : 

 

 Nota de fundamentare înregistrată sub nr. 147/20.08.2021 prezentată de primarul comunei 

Nimigea 

 Adresa Instituției Prefectului nr. IC 7214//02.04.2021, prin care ne comunică numărul 

maxim de posturi pentru anul 2021 

 Raportul comisiei pentru dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, administrarea 

domeniului public şi privat al comunei, înregistrat sub nr.148/20.08.2021 

 Raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, protecţie socială, protecţia mediului, 

amenajarea teritoriului  şi urbanism, înregistrat sub nr.149/20.08.2021 

 Raportul comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, 

protecţie socială, protecţia copilului, respectarea drepturilor omului şi a minorităţilor, 

înregistrat sub nr. 150/20.08.2021 

 

 În conformitate cu prevederile art.129, alin. (3), lit. c) din Ordonanţă de urgenţă nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; art. III, 

pct.1, pct.2 la anexa din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 63/2010, cu modificările 

și completările ulterioare, art. 38 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 114/2018, cu 

modificările și completările ulterioare; art. 4, ali. (4) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 58/2014, cu modificările și completările ulterioare, art. VI, pct.3 din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 41/2015, cu modificările și completările ulterioare 

 

În baza art. 123 alin. 1, art. 139 alin. 1, alin. 2,  196 alin. 1, lit.  a, art. 243 alin. 1 lit. a din 

Ordonanţă de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
 

     H O T Ă R Ă Ş T E 

 

 Art. 1- Se aprobă transformarea postului vacant din cadrul Compartimentului Finanțe-

Contabilitate, Impozite și Taxe, IDPost 200189, din funcția de referent superior în funcția de 

inspector debutant  
 

 Art. 2- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei. 

 Art. 3- Prezenta hotărâre se comunică cu : 

 

 - Instituţia Prefectului - Judeţului Bistriţa-Năsăud 

 - Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici 



 - Primarul comunei 

 - Compartimentul financiar-contabil 

 Art. 4 – Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi „pentru”, 0 

voturi „împotrivă”  şi 0 „abţineri”, din totalul de 15 consilieri prezenţi din 15 în funcţie.  

   

 

 

 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                      SECRETARUL GENERAL AL 

                                                                                                          UAT COMUNA NIMIGEA       

              POP-ȘIOLDEA MIHAI                              KERTESZ ROBERT 

     

     

 

 

 

 

 

                                                 

Nr. 37 

Din 20.08.2021 
 

 


